2026 年２月 25 日

各  位

会 社 名 プ ラ イ ム ・ ス ト ラ テ ジ ー 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 吉 政  忠 志
 （コード番号：5250 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取 締 役 城 塚  紘 行

 （TEL 03-6551-2995）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。なお、直近事業

年度末日（2025 年 11 月 30日）時点では、中村けん牛氏及び中村八千代氏が当社の親会社以外の支配株主

に該当しておりましたが、2025 年 12 月 24 日付で開示しております「GMO インターネットグループ株式会

社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社、親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭

株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」のとおり、本日時点では、GMO インターネットグループ株式

会社が当社の親会社に該当しており、中村けん牛氏及び中村八千代氏は当社の親会社以外の支配株主には

該当しておりません。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025 年 12 月 26 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

GMO インター

ネットグルー

プ株式会社

親会社 63.13 － 63.13
株式会社東京証券取引所

プライム市場

（注）議決権所有割合は、当社の議決権の数 35,082個（2025 年 11 月 30 日現在）に基づき算出しており

ます。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

GMO インターネットグループ株式会社は当社議決権の 63.13％を所有する筆頭株主であり、当社の親会

社に該当します。GMO インターネットグループ株式会社は他社への資本参加や買収等によりグループシナ

ジーの創出を積極的に推進する方針にあります。また、当社としましては、GMO インターネットグループ

株式会社へのグループジョインによる強力なシナジーを創出することを目指しております。

① 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け

当社は、AI・Webインフラ領域に強みを持つ企業としてGMOインターネットグループ株式会社にグ

ループジョインしております。今後は、両社の技術力を活かしたWebサイトの高速化・セキュリティ

強化と、AI 技術による業務自動化の推進を実施してまいります。

② 親会社等の企業グループとの役員の兼務関係について

本日時点で親会社等の企業グループとの役員の兼務関係はありません。

なお、2025年11月25日付で開示しております「GMO インターネットグループ株式会社による当社

株式に対する公開買付けに関する意見表明及び同社との資本業務提携契約に関するお知らせ」のと

おり、当社とGMOインターネットグループ株式会社は資本業務提携契約を締結しており、当該契約に

おいて、経営体制等についても定めております。

③ 親会社等の企業グループとの取引関係について

当社とGMOインターネットグループ株式会社の間には、本日時点で重要な取引関係はありません。

今後GMOインターネットグループ株式会社との間で新規取引等が発生する場合は、「４．支配株主と

の取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況」に記載の内容にしたがって、取引の

是非を判断してまいります。

④ 親会社等からの独立性の確保について

当社の事業展開にあたっては、親会社等の指示に基づいて行うのではなく、経営陣の判断の下、

独自に意思決定し、実行しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

開示すべき重要な取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主が取引を行う場合には、少数株主の利益を損なうことのないよう、取締役会において、

当該取引の合理性及び必要性並びに取引条件の妥当性について十分検討し、一般の取引条件と同様の適切

な条件による取引であることを十分審議した上で意思決定を行っております。

以上